
      
IRURTZUNGO                    AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                             DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                         (NAVARRA) 

Foruen Plaza, z/g              Plaza de los Fueros, s/n 
 31860 Irurtzun                      31860 (Irurtzun) 

 

1 

 

 

Irurtzungo Udaleko Alkateak, 2023ko 
uztailaren 5ean honako Ebazpena eman du: 

 
ALKATETZAREN 2023/133 EBAZPENA, 
UZTAILAREN 5EKOA, BI PERTSONA KALE-
GARBIKETAKO LANGILE GISA 
KONTRATAZEKO NAFAR LANSARERI 
EGINDAKO 152023003054 ESKAINTZARI 
DAGOZKION LEHIAKETAREN EMAITZAK 
ONARTZEN DITUENA.  
 

Kaleak garbitzeko langile bi lanpostu aldi 
baterako betetzeko ezarritako irizpideen 
arabera. 

 

2023ko uztailaren 5ean, asteazkenarekin, 
burututako lehiaketaren emaitzak ikusita. 

 

Toki Administrazioaren arloan indarrean 
dauden xedapenek ematen dizkidaten 
ahalmenak erabiliz eta aplikatuz (Toki 
Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
7/1985 Legea, Toki Erakundeen Antolaketa 
eta Funtzionamenduari buruzko 
Erregelamendua eta Nafarroako Toki 
Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 
6/1990 Foru Legea). 

 

EBATZI DUT: 

 

LEHENENGOA.- Deialdi honetako 
kurrikulumen konparaketa probaren 
emaitzak onartzea. 

Honakoak izan dira jarraitutako irizpideak:  

1.- Izangaien adina: 45 urte edo gehiago: 7 
puntu (gehienez). 

2.- Genero ez-maskulinoa izatea lan 
maskulinizatuan: 10 puntu. 

3.- Udal honek 2020ko abenduaren 31ren 
ondoren kontratatu ez izana: 8 puntu. 

El Alcalde del Ayuntamiento de Irurtzun ha 
dictado el día 5 de julio de 2023 la siguiente 
Resolución: 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 133/2023, DE 5 DE 
JULIO, POR LA QUE SE APRUEBAN LOS 
RESULTADOS DEL CONCURSO PARA LA 
CONTRATACIÓN DE DOS PERSONAS COMO 
OPERARIO/A DE LIMPIEZA VIARIA, RELATIVO A 
LA OFERTA 152023003054 REALIZADA AL 
SERVICIO NAVARRO DE EMPLEO. 
 

De conformidad con los criterios establecidos para 
la provisión temporal de dos puestos de 
operario/operaria de limpieza viaria.  

 

A la luz de los resultados del concurso llevado a 
cabo el miércoles, 5 de junio de 2023.  

 

En uso y aplicación de las facultades que me 
confieren las distintas disposiciones vigentes en 
materia de Administración Local (Ley 7/1985, 
Reguladora de Bases de Régimen Local, el 
Reglamento de Organización y Funcionamiento de 
las Entidades Locales y la Ley Foral 6/1990, de 2 
de julio de la Administración Local de Navarra). 

 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar los resultados de las pruebas 
de la comparativa de currículums de la presente 
convocatoria. 

Los criterios seguidos han sido los siguientes:  

1.- Edad de las personas aspirantes: Edad igual o 
superior a 45 años: 7 puntos (máximo). 

2.- Ser del género no masculino en trabajo 
masculinizado: 10 puntos. 

3.- No haber sido contratado o contratada por 
este Ayuntamiento con posterioridad al 31 de 



      
IRURTZUNGO                    AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                             DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                         (NAVARRA) 

Foruen Plaza, z/g              Plaza de los Fueros, s/n 
 31860 Irurtzun                      31860 (Irurtzun) 

 

2 

 

 

 

4.- langabezi luzaroan ibilitako pertsonak 
(azkeneko 18 hilabetak hartuta): 15 puntu. 

 

5.- Euskera ezagutza: Titulazioaz erakutsia edo 
beste modu baliogarriz 

A) A1 maila: 5 puntu. 

B) A2 maila: 10 puntu. 

C) B1 maila: 15 puntu. 

D) B2 maila: 20 puntu. 

E) C1 maila: 25 puntu. 

6.- Lanpostuaren eginkizunekin zerikusia duten 
ikastaroak eginda izatea: 15 puntu, gehienez. 

A) 1-10 ordu: puntu 1. 

B) 11-20 ordu: 3 puntu. 

C) 21 ordu edo gehiago: 5 puntu. 

D) 100 ordu edo gehiago: 15 puntu. 
 

Zehaztu gabe: 2 puntu. 

7.- Antzeko lanpostuetan lan - esperientziaren 
bat izatea: puntu 1 hileko kale – garbiketan, 
0’5 puntu hileko bestelako garbiketetan, 20 
puntu gehienez. 

diciembre de 2020: 8 puntos. 

4.- Personas paradas de larga duración 
(entendiendo por tal el período de los últimos 18 
meses): 15 puntos. 

5.- Conocimiento de euskera: Acreditado 
mediante título o cualquier otro medio válido:  

A) Nivel A1: 5 puntos. 

B) Nivel A2: 10 puntos. 

C) Nivel B1: 15 puntos. 

D) Nivel B2: 20 puntos. 

E) Nivel C1: 25 puntos. 

6.- Tener realizados cursos relacionados con las 
funciones del puesto: Máximo 15 puntos. 

A) 1-10 horas: 1 punto. 

B) 11-20 horas: 3 puntos. 

C) 21 horas o más: 5 puntos. 

D) 100 horas o más: 15 puntos. 
 

No especificado: 2 puntos. 

7.- Tener algún tipo de experiencia laboral en 
puestos similares: 1 punto por mes en limpieza 
viaria, 0’5 puntos por mes en otras limpiezas, con 
un máximo de 20 puntos. 

 

 

 +45 Ez gizon Euskara Udalean 
ez 

Formak Langabe
zia luzea 

Esperien
tzia 

Osotara 

ANA ANTAL 
VIRGINIA 

0 10 0 0 5 0 20 35 

CARRASCOSA 
URIAQUE 
CRISTINA 

7 10 0 0 0 0 20 37 

DEM BALDEH 
RAMATTA 

7 10 0 0 3 0 20 40 

JORDANO 
PAREJA EMILIO 

7 0 0 0 0 0 20 27 

MISSAOUI 
HASSANI 
ABDELAZIZ 

7 0 0 8 0 0 20 35 

RIVAS LOPEZ 
JUAN 

7 0 0 0 3 0 20 30 



      
IRURTZUNGO                    AYUNTAMIENTO                                                                          
     UDALA                             DE IRURTZUN 
(NAFARROA)                         (NAVARRA) 

Foruen Plaza, z/g              Plaza de los Fueros, s/n 
 31860 Irurtzun                      31860 (Irurtzun) 

 

3 

 

TERAN 
ALBARADO 
SORAIDA 

7 10 0 8 0 0 20 45 

 

 

BIGARRENA.- Teran Albarado, Soraida eta 
Dem Baldeh, Ramatta izangai andreen 
kontratazioa egitea. 

Ez dira baloratu Rodrigues de Sa Jocimara 
Luciaren curriculumak eta Aparecida Morais 
Edilenerena, lan eskaintza horretan izena 
emanda ez daudelako. 

 

SEGUNDO.- Llevar a cabo las contrataciónes de 
las  aspirantes Teran Albarado, Soraida eta Dem 
Baldeh, Ramatta  

Se deja sin valorar los currículos de Rodrigues de 
Sa Jocimara Lucia y Aparecida de Morais Edilene, 
por no estas inscritas en dicha oferta de trabajo.  

HIRUGARRENA.- Udal kontuhartzailetzari 
erabaki hauen berri ematea. 

TERCERO.- Dar traslado de estos acuerdos a la 
Intervención Municipal. 

LAUGARRENA.- Honako akordioak lan - 
gestoriari jakinaraztea. 

CUARTO.- Notificar este acuerdo a la gestoría 
laboral. 

BOSGARRENA.- Ebazpen hau Udaleko iragarki 
oholean eta webgunean argitaratzea. 

QUINTO.- Publicar esta Resolución en el tablón de 
anuncios y en la página web del Ayuntamiento. 

 

Egintza administratibo honen kontra honako 
errekurtso hauek jarri ahalko dira, aukeran: 

a) Berraztertzeko Helegitea, egintzaren organo egile 
beraren aurrean, ebazpena jakinarazi eta 
biharamunetik hasita hilabeteko epean. 

b) Gora Jotzeko Helegitea, Nafarroako Auzitegi 
Administratiboaren aurrean ebazpena jakinarazi eta 
hurrengo hilabetearen barrenean. 

c) Administrazioarekiko Auzi – Helegitea 
Administrazioarekiko Auzi-epaitegian, bi hilabeteko 
epean, ebazpenaren jakinarazpenaren biharamunetik 
hasita. 

 

Contra el presente acto administrativo podrá interponerse, 
optativamente, alguno de los siguientes recursos: 

a) Recurso de Reposición ante el mismo órgano autor del 
acto en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de 
notificación de esta Resolución. 

b) Recurso de Alzada ante el Tribunal Administrativo de 
Navarra, dentro del mes siguiente a la fecha de notificación 
de esta Resolución. 

 c) Recurso Contencioso - Administrativo ante el Juzgado 
ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo en el plazo 
de dos meses, desde el día siguiente al de notificación de 
esta Resolución. 

 

Irurtzunen, 2023ko uztailaren 5ean. 

 

En Irurtzun, a 5 de julio de 2023. 

 
 
 

ZIURTATZEN DUT 

Alkatea / El Alcalde,     Idazkaria / La Secretaria 
         Unai Razkin Iriarte      Eguzkiñe Aiesa Andres 


		2023-07-06T08:25:03+0200
	RAZKIN IRIARTE UNAI - DNI 72824926A


		2023-07-10T08:27:56+0200
	44635243V EGUZKIÑE AIESA (R: P3190400F)




